
　 　 　 　 　 　

日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

1 水

2 木

3 金

4 土

9:00 北秋田市消防出初式
北秋田市文化会館
〈北秋田市〉

消防保安室

10:00 秋田市消防出初式
あきた芸術劇場ミルハス
（秋田市）

消防保安室

13:00 ボーイスカウト秋田県連盟新春の集い
ＡＮＡクラウンプラザホテ
ル秋田（秋田市）

生涯学習課

6 月

7 火

8 水

9 木 10:00 定例教育委員会会議
県庁第二庁舎教育委員
室

教育庁総務課

10 金

11 土 13:30 第１回子ども健康会議
にぎわい交流館AU（秋田
市）

健康づくり推進課 ○

12 日

13 月

14 火 15:00 ＡＬＳＯＫ秋田(株)包括連携協定締結式 県庁本庁舎第一応接室 地域づくり推進課

10:00 脱炭素社会を実現するアイデア実践コンテスト 県正庁 温暖化対策課

13:00 女性が輝く職場づくり研修会 北秋田地域振興局
次世代・女性活躍支
援課

16 木

10:00 市町村公文書・歴史資料保存利用推進会議 県公文書館多目的ホール 公文書館

14:30 全県警察署長会議 秋田県警察本部 警務部総務課

18 土 14:00
女性の活躍推進プロジェクト「ラウンドテーブル」講演
会

あきた芸術劇場ミルハス
（秋田市）

次世代・女性活躍支
援課

○

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

5 日

15 水

17 金

主要行事予定（本庁：令和７年１月）

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

令和６年１２月２３日

広報広聴課



　 　 　 　 　 　

日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

10:00 保健環境業務研究発表会
秋田中央保健所（潟上
市）

健康づくり推進課

14:30 あきたSDGsアワード2024
秋田キャッスルホテル（秋
田市）

あきた未来戦略課

25 土

26 日 10:00 ワンニャピアあきた冬フェスタ 秋田県動物愛護センター 生活衛生課 ◎

27 月

28 火

12:30 優良自主防災組織表彰式
秋田中央地区老人福祉
総合エリア（秋田市）

総合防災課

13:00 女性が輝く職場づくり研修会 秋田地域振興局
次世代・女性活躍支
援課

30 木

10:00 第98期初任科長期課程卒業式 秋田県警察学校体育館 警察学校教務科

14:00 秋田県芸術選奨表彰式 県正庁 文化振興課

24 金

29 水

31 金


