主要行事予定(本庁:令和7年1月)

令和6年12月23日 広報広聴課

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

日	曜日	時間	行 事 名	場所	担当課	備考
1	水					
2	木					
3	金					
4	土					
	日	9:00	北秋田市消防出初式	北秋田市文化会館 〈北秋田市〉	消防保安室	
5		10:00	秋田市消防出初式	あきた芸術劇場ミルハス (秋田市)	消防保安室	
		13:00	ボーイスカウト秋田県連盟新春の集い	ANAクラウンプラザホテ ル秋田(秋田市)	生涯学習課	
6	月					
7	火					
8	水					
9	木	10:00	定例教育委員会会議	県庁第二庁舎教育委員 室	教育庁総務課	
10	金					
11	土	13:30	第1回子ども健康会議	にぎわい交流館AU(秋田 市)	健康づくり推進課	0
12	日					
13	月					
14	火	15:00	ALSOK秋田(株)包括連携協定締結式	県庁本庁舎第一応接室	地域づくり推進課	
1.5	水	10:00	脱炭素社会を実現するアイデア実践コンテスト	県正庁	温暖化対策課	
15		13:00	女性が輝く職場づくり研修会	北秋田地域振興局	次世代·女性活躍支 援課	
16	木					
17	金	10:00	市町村公文書·歷史資料保存利用推進会議	県公文書館多目的ホール	公文書館	
17		14:30	全県警察署長会議	秋田県警察本部	警務部総務課	
18	土	14:00	女性の活躍推進プロジェクト「ラウンドテーブル」講演 会	あきた芸術劇場ミルハス (秋田市)	次世代·女性活躍支 援課	0
19	目					
20	月					
21	火					
22	水					
23	木					

日	曜日	時間	行 事 名	場所	担当課	備考
24	金	10:00	保健環境業務研究発表会	秋田中央保健所(潟上市)	健康づくり推進課	
		14:30	あきたSDGsアワード2024	秋田キャッスルホテル (秋 田市)	あきた未来戦略課	
25	土					
26	日	10:00	ワンニャピアあきた冬フェスタ	秋田県動物愛護センター	生活衛生課	0
27	月					
28	火					
29	水	12:30	優良自主防災組織表彰式	秋田中央地区老人福祉 総合エリア(秋田市)	総合防災課	
29		13:00	女性が輝く職場づくり研修会	秋田地域振興局	次世代·女性活躍支 援課	
30	木					
31	金	10:00	第98期初任科長期課程卒業式	秋田県警察学校体育館	警察学校教務科	
31		14:00	秋田県芸術選奨表彰式	県正庁	文化振興課	